B R E V E

DE S. S. EL PAPA PIO VII.

DIRIGIDO AL CATÓLICO REY DE ESPAÑA

EL SEÑOR DON FERNANDO VII.

CARISSIMO IN CHRISTO

FILIO NOSTRO FERDINANDO

H. R. C.

PIUS PAPA VII.

Cum primùm ex Cat. Maj. tuæ litteris intelleximus, initum á nobis Societatem Jesu è suis cineribus excitandi consilium, quod per Const. nostram VII. Idus præteriti Augusti datam jam executioni mandavimus perquàm jucundùm tibi accessisse, necnon in animo tibi esse eandem Societatem tua in regna revocare, satis explicare non possumus quanta animus noster lætitiæ voluptate in Domino effectus fuerit.

Etsi justissimæ illæ causæ quæ nos ad Institutum illum tam salutare, atque à tot Rom. Pontific. Decessoribus nostris commendatum, adprobatum, confirmatumque, restituendum impulerant, apertissimè nobis demonstrarent, maximo cum gaudio ab omnibus Christi fi-

A Ntro. MUY AMADO EN CHRISTO

FERNANDO REY CATOLICO

DE LAS ESPAÑAS

PIO PAPA VII.

Luego que por la Carta de V. M. C. entendimos que vuestra resolucion de restablecer la Compañia de Jesus, puesta ya en execucion por nuestra Constitucion Apostólica de 7 del pasado Agosto, os habia satisfecho y complacido, y que tambien estabais en ánimo de reponer en vuestros Reynos la misma Compañia, no podemos explicar como deseáramos quanto fue nuestro gozo y complacencia en el Señor.

Aunque las justisimas causas que nos movieron á restablecer aquel tan saludable Instituto, ya recomendado, aprobado y confirmado por tantos Romanos Pontifices nuestros predecesores, nos demonstraban claramente que todos los fieles de Cristo habian de tener suma compla-

delibus propositum hoc nostrum auditum iri; ad summam tamen lætitiã nostram magnus accessit cumulus, cum tibi carissime in Christo filii noster, cujus religionem, sapientiam, prudentiamque jure admiramur, gratum in primis acceptumque fuisse cognovimus.

Atque ea de causa potissimum lætati sumus, quòd magna nobis affulsit spes fore ut amplissima Maj. tuæ regna ex Presbyterorum Regular. Societatis Jesu reditu uberrimam utilitatum copiam percipiant. Nam ut longa annorum experientia docuit, iidem Societatis Jesu Regulares Presbyteri non modò ob probatos eorum, atque ad Evangelicam vitam conformatos mores bonum, ubicumque terrarum degunt, Christi odorem longe lateque diffundunt; sed ad animarum salutem procurandam, tota animi contentione se conferunt. Quem ad finem consequendum, omnigenarum scientiarum suppellectilem cum vitæ integritate copulantes, in amplificanda Religione, eaque à nefariis impiorum hominum conatibus defendenda, in corruptis christianorum fidelium moribus ad bonam frugem revocandis, in juventute ad omnem litterarum, et pietatis Christianæ rationem informanda summa cum utilitate versantur.